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Pohjois-Savon kulttuurin ja luovien alojen työryhmä 
 
Aika  maanantain 25.11.2024 klo 13.30–16 
 
Paikka   Monitoimitila Krankin älypaja, Varkauden museokeskus Konsti, Tehtaan koulu, 

Satakunnankatu 1, 78300 Varkaus  
 
Osallistujat Listaus erikseen 
 
1 Kokouksen avaus, palaverin asialista, ajankohtaiset 

 
Janna 

• 20.11.2024 pidetty Pohjois-Savon rahoitusklinikka taide-, kulttuuri- ja luovien alojen toimi-
joille -> materiaalit, lisätiedot 

• Pohjois-Savon liiton kulttuurin ja luovien alojen sivun sisältö tällä hetkellä 
https://www.pohjois-savo.fi/aluekehitys-ja-ohjelmatyo/kulttuuri-ja-luovat-alat.html  
-> Sivuja täydennetään tarpeen mukaan 

• Pohjois-Savon liitto vetää vuonna 2025 Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistyötä. Itä-
Suomen neuvottelukunnan yksi seurattavista teemoista on kulttuuri. Mitä se tarkoittaa 
konkreettisesti, selviää myöhemmin. Neuvottelukuntaan kuuluvat maakuntien johtavat 
luottamushenkilöt, maakuntajohtajat ja alueen kansanedustajat. Neuvottelukunta edistää 
Itä-Suomen yhteisiä asioita kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. 

• Kunta- ja aluevaalit pidetään huhtikuussa 2025 -> luottamushenkilöt vaihtuvat kunnissa, 
maakuntaliitossa ja hyvinvointialueella 

 
2 Museokeskus Konstin ja Varkauden kaupungin kulttuurin ajankohtaiset  

 
Museotoimenjohtaja Anna Vepsä ja johtava kulttuurituottaja Terhi Siippainen, Varkauden kaupunki 
Varkauden teollinen perintö Euroopan kulttuuriperintötunnuksen hakijaksi 
 

3 Kulttuurin ja luovien alojen yrittäjyyden edistäminen - kokemuksia, mahdollisuudet (10 min puheen-
vuorot) 

• Väinö Vähäsarja, Pohjois-Savon ELY-keskus (Väinö estynyt) 
• Sanna Kauvosaari, Savogrow Oy (diaesitys) 

 
4 Käynnissä olevia luovien alojen hankkeita Pohjois-Savossa  

• Vetovoimaekosysteemi -selvityshanke, Raisa Leinonen, Savonia-ammattikorkeakoulu (tämä siirtyy, 
koska Raisa ei pääse kokoukseen) 

• Seinätön taide. Taiteillen osallisuutta inhimilliseen arkeen., Anna Vilkuna, Kuopion Taidemuseo (dia-
esitys) 

• Taustamateriaali: lista käynnissä olevista luovien alojen Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -oh-
jelman hankkeista (tallennetaan teamsiin ryhmä aineistoihin) 

o Voit myös tutustua itse Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelmasta rahoitettuihin 
hankkeisiin (voit hakusanoja ja aluerajauksia käyttämällä hakea hankkeita): EURA2021 -tie-
topalvelu 

o Maaseudun kehittämishankkeet -> Hankerekisteri 
 

 
  

https://www.pohjois-savo.fi/viestinta/kokoukset-ja-tapahtumat/pohjois-savon-rahoitusklinikka-taide-kulttuuri-ja-luovien-alojen-toimijoille.html
https://www.pohjois-savo.fi/viestinta/kokoukset-ja-tapahtumat/pohjois-savon-rahoitusklinikka-taide-kulttuuri-ja-luovien-alojen-toimijoille.html
https://www.pohjois-savo.fi/aluekehitys-ja-ohjelmatyo/kulttuuri-ja-luovat-alat.html
https://www.pohjois-savo.fi/viestinta/uutiset/2024/10/varkauden-teollinen-perinto-euroopan-kulttuuriperintotunnuksen-hakijaksi.html
https://eura2021.fi/hanketietopalvelu?koodi=A91226
https://eura2021.fi/hanketietopalvelu?koodi=S30968
https://eura2021.fi/hanketietopalvelu?report=Hanketiedot
https://eura2021.fi/hanketietopalvelu?report=Hanketiedot
https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/?hanke_elykeskus=pohjois-savon-ely-keskus&hanke_ohjelma=euroopan-maaseuturahasto-2023-2027&search_key=kulttuuri
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5 Työryhmän toiminta vuoden aikana 
Työryhmä kokoontuu vain 4 kertaa vuodessa ja siksi pohditaan tapoja ryhmän aktivoimiseksi.  
 

• Esitys Kulttuurin ja luovien alojen työryhmän teams-aamukahveista  
o klo 8.30-9.15 kokousten väleissä, sovitaan aikataulu, työryhmän jäsenten tai ulkopuolisten 

vierailijoiden työhön liittyvistä aiheista esim. kansalaisopistojen tilanne, Creative Finland 
AnuKatriina Perttunen, luovien alojen kansallinen ja kv-tki-toiminta, Raisa, Design Union, 
Armi Kulmakorpi.  

o Sovitaan rytmistä kokousaikataulun sopimisen yhteydessä.  
o Lyhyt alustus ja keskustelu + muut ryhmän ajankohtaiset asiat 
o Jakelu: työryhmän jäsenet ja varajäsenet 

 
Päätös: Sovittiin, että aamukahvi-teamseja ryhdytään pitämään noin kahden kuukauden välein kokous-
ten väleillä. Ensimmäinen aamukahvi-teams pidetään torstaina 23.1.2025 Kunta elää kulttuurista -kam-
panjasta. Janna lähettää kutsun myös puolueiden piiritoimistoille, koska kampanja on suunnattu myös 
kuntavaaliehdokkaille.  
 
Muita ehdotettuja teemoja aamukahveille olivat VOS-laitosten näkökulma (Markku Ruotsalainen) ja HVA 
– kulttuurihyvinvoinnin jalkauttaminen kuntiin (Henna Hietainen). Janna ja puheenjohtajat sopivat tule-
vien aamukahvien aikatauluista ja teemoista. Janna tekee teams-ryhmään viestiketjun, jonne voidaan 
kerätä aamukahvien/kokousten aiheita ja alustajia.  
 
• Työryhmän jäseniä ja varajäseniä kannustetaan laatimaan lyhyitä blogimuotoisia tekstejä kulttuurin 

ja luovien alojen edistämisestä maakunnassa (esim hankkeet) Pohjois-Savon liiton uutiskirjeeseen. 
Sovitaan kirjoitusvuoroista.  

 
Päätös: Henna Hietainen kirjoittaa kulttuurihyvinvoinnista blogikirjoituksen (tarkempi aikataulu sovi-
taan). Blogitekstit tallennetaan Pohjois-Savon liiton nettisivulle ja julkaistaan liiton uutiskirjeessä. Aki 
Lintumäki kirjoittaa v. 2025 aikana liittyen väitöskirjan johtopäätöksiin. Janna tekee teams-ryhmään vies-
tiketjun, jonne blogien kirjoittajat voivat ilmoittaa itsestään ja aiheista. 
 
• Työryhmän toiminnassa korostetaan aktiivisuutta ja sitoutuneisuutta vuoden aikana pidettävien nel-

jän kokousten välillä. Teams-alustaa käytetään työryhmän sisäiseen viestintään.   
• Yhteistapaaminen Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon ryhmien kanssa v. 2025? 

o Itä-Suomen kulttuurifoorumi pidetään Kuopiossa, alustavasti 23. tai 24.9.2025 
 
Päätös: Kannatettiin ajatusta pitää Itä-Suomen maakuntien kulttuurin ja luovien alojen työryhmien kes-
ken kokoontuminen Itä-Suomen kulttuurifoorumin yhteydessä.  
 
Puheenjohtajan kanssa sovittiin, että jatkossa kaikkiin kokouksiin kutsutaan myös varajäsenet. Työryh-
män tarkoitus on jakaa tietoa ja vahvistaa verkostoitumista ja siksi osallistumista ei rajata. Osallistumi-
nen on vapaaehtoista. Pohjois-Savon liiton linjauksen mukaan vain varsinaisille jäsenille maksetaan ko-
kouspalkkiot ja matkakulut. Varsinaisen jäsenen poissa ollessa varajäsen on oikeutettu palkkioon ja 
korvauksiin. Kokouksiin on mahdollista osallistua etänä.  

 
6 Taiteen- ja kulttuurintekijöiden työllisyyden edistäminen Kulttuuripankki-verkkopalvelun avulla)  

 
Pilottihankkeen tilannekatsaus. / Janna Merenniemi ja Tiina Taskinen-Viinikainen 
Diaesitys kokouksen teams-tiedostoissa  
 

  



  Muistio Numero  3 (4) 
    
 26.11.2024   
    

 

7 Kunta elää kulttuurista -kampanja 
 
Elävä kulttuurikenttä tuo kuntaan asukkaita, euroja, hyvinvointia ja turvallisuutta. Jokaisen kunnan 
kannattaa olla kiinnostunut kulttuurin tuomista ratkaisuista. Kunta elää kulttuurista -kampanja 
kutsuu osallistumaan keskusteluun kulttuurista kunta- ja aluevaalien lähestyessä. Kulttuuripalve-
lut ovat kunnan lakisääteisiä tehtäviä. Jokainen kunta ja hyvinvointialue voi tehdä omanlaistaan 
kulttuuripolitiikkaa. 
  
Kunta elää kulttuurista -kampanjan on toteuttanut Yhteistuumin – Kuntien kulttuuritoiminnan yh-
teyspiste yhdessä muiden kuntien kulttuuritoiminnan valtakunnallisten ja alueellisten kehittämis-
tehtävien kanssa. Yhteistuumin on opetus- ja kulttuuriministeriön tukema valtakunnallinen kun-
tien kulttuuritoiminnan kehittämistehtävä, joka toimii yhteyspisteenä kuntien kulttuuritoiminnan 
kehittämisessä, verkottaa kunta-alan toimijoita ja jakaa tietoa kuntien kulttuuritoiminnan merki-
tyksestä. 
 
https://kuntaelaakulttuurista.fi/ 
 
Pohjois-Savon liitto ja kuntien kulttuurivastaavat pitävät palaverin kampanjan viestien levittämi-
sestä maakuntaan 3.12.2024.  
 
Tiina Taskinen-Viinikainen / Kulttuuri Itää -kehittämistehtävä 
 
Pohjois-Savon kuntien kulttuurivastaavien ja Pohjois-Savon liiton palaveri kampanjan levittämi-
sestä maakunnassa pidetään ti 3.12.2024.  
 

8 Ideointi työryhmän nimilyhenteestä   
Edellisessä kokouksessa ei ehditty ideoida lyhennettä, joten asiasta avattiin keskustelu teams-
ryhmään. -> Onko uusia ideoita? Tarvitaanko lyhenne omaan käyttöön 
Väinön eEhdotukset: ”PS Kult” 
“Savon Luovat” 
“Pohjois-Savo Arts” 
“PS Creatives” 
“Savon Kult” 

 
Päätös: Uusi ehdotus: Pohjois-Savon Polku -> asiaan palataan seuraavassa kokouksessa.   
 
 
9 Sovitaan työryhmän seuraavat kokoukset ja teemat  

• Helmi/maaliskuu ennen hiihtolomaviikkoa 10 – teemana Pohjois-Savon maakuntasuunnitelma ja -
ohjelmavalmistelu 

• Potentiaalisia teemoja tuleviin kokouksiin: yritys- ja tapahtumateollisuuden näkökulma, rahoitus 
kulttuurin ja luovien alojen kehittämiseen, ilmastoteema – kulttuurin vaikutus ajattelun ja asentei-
den muutokseen, käynnissä olevat hankkeet 

• Kokousten vuosirytmi (kunta- ja aluevaalit 13.4.2025):   
o helmi-maaliskuu  
o touko-kesäkuu 
o elo-syyskuu maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 
o marraskuu 
o strategioiden seurantaa jokaisessa kokouksessa 

 

https://kuntaelaakulttuurista.fi/
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Päätös: Pidetään seuraava kokous 26.2.2025 klo 14–16 Siilinjärvellä. Janna on yhteydessä Hanna Kauha-
seen. Kokouksen pääaihe on Pohjois-Savon maakuntasuunnitelman 2040 ja maakuntaohjelman 2026–2029 
valmistelu ja siksi mukaan pyydetään Heikki Sirviö Pohjois-Savon liitosta. Janna kutsuu pienryhmän kokoon 
valmistelemaan aiheiden käsittelyä. 
 
Työryhmän ensimmäinen aamukahvisessio pidetään torstaina 23.1.2025 Kunta elää kulttuurista -kampan-
jasta.  
 
Sihteeri ja puheenjohtajat kalenteroivat vuoden 2025 seuraavat työryhmän kokoukset ja teams-aamukahvit.  

 
Paikalla:  

Mira Kokkonen (pj)  Pohjois-Savon liitto / maakuntahallitus 
Janna Merenniemi (siht) Pohjois-Savon liitto 
Jari Sihvonen Pohjois-Savon liitto 
Virpi Rautsiala  Taiteen edistämiskeskus 
x Savonia-ammattikorkeakoulu Oy / Itä-Suomen yli-

opisto 
x  Pohjois-Savon ELY-keskus / Etelä-Savon ELY-kes-

kus 
Henna Hietainen Pohjois-Savon hyvinvointialue 
Elina Vetoniemi Kuopion konservatorio / Ingmanedu 
Tapani Lakaniemi Iisalmen kansalaisopisto ja musiikkiopisto / Kuo-

pion kansalaisopisto 
Anna Vilkuna Kuopion Taidemuseo / Taidemuseo Eemil 
Markku Ruotsalainen Kuopion kaupunginorkesteri 
Tiina Taskinen-Viinikainen Kuopion kaupunki / Siilinjärven kunta 
Sara Huhtala  Lapinlahden kunta / Suonenjoen kaupunki 
Sanna Kauvosaari Savon Yrittäjät ry / Savogrow Oy 
x Itä-Suomen tanssin aluekeskus / VB-valokuvakes-

kus 
x Suomen Nuorisoseurat, Itä-Suomi / ANTI Contem-

porary Art Festival ry 
Aki Lintumäki freelancer, tutkija / freelancer 
Petra Lisitsin-Mantere freelancer, tutkija / freelancer 

 
Lisäksi kokouksessa läsnä: 
Anna Vepsä, Museokeskus Konsti 
Tytti Härkönen, Museokeskus Konsti 
Terhi Siippainen, Varkauden kaupunki 


